
 

ФЕДЕРАЛЬНАЯ СЛУЖБА 

ПО ГИДРОМЕТЕОРОЛОГИИ И МОНИТОРИНГУ ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 

 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

«ГИДРОХИМИЧЕСКИЙ ИНСТИТУТ» 

(ФГБУ «ГХИ») 

ПРИКАЗ 

 

«_24_» _мая_ 2018 г..                                                             №  47 

         

          В целях осуществления мер по повышению эффективности противодействия 

коррупции в институте в соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008г. № 

273-ФЗ «О противодействии коррупции» и приказом Росгидромета от 17.04.2018 г. 

№ 159 

п р и к а з ы в а ю: 

1. Назначить ответственными за профилактику коррупционных и иных 

правонарушений, реализацию антикоррупционной политики в ФГБУ «ГХИ» 

заместителя директора по научной работе Л.И.Минину  

2.Зам. директора по научной работе Л.И.Мининой исходя из установленных задач 

и специфики деятельности института: 

- организовать работу по подготовке антикоррупционной политики института; 

 - подготовить предложения: по определению подразделений или должностных 

лиц, ответственных за реализацию антикоррупционной политики института в 

пределах их полномочий и представить мне на утверждение. 

3. Зав. кадрово-административным отделом Смирновой И.П. информацию о 

выполнении подпункта 1.1 пункта 1 приказа Росгидромета от 17.04.2018 г. № 159  

представить в Управление делами, правового обеспечения и кадров Росгидромета 

не позднее 15 июня 2018 г. 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

Директор института М.М.Трофимчук 

 

 


